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Punkt 183: Beslutning om evalueringskriterier ved udbud om behandling af
tekstilaffald til genanvendelse

07.00.00-A00-2-23

Resume
Forvaltningen har fået mulighed for at deltage i et fællesudbud med Københavns Kommune om behandling af
tekstilaffald til genanvendelse. Magistraten skal med denne sag tage stilling til, om forvaltningen kan deltage i
fællesudbuddet, og om der kan afviges fra de normale tildelingskriterier, hvor prisen vægter 60 pct. og kvalitet 40 pct.

Beslutning
Magistraten tiltrådte indstillingen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at:

Magistraten godkender, at forvaltningen deltager i fællesudbud af tekstilaffald til genanvendelse med Københavns
Kommune, hvor der afviges fra kommunens standard tildelingskriterier hvor pris udgør 60 pct. og kvalitet udgør 40 pct.

Sagsfremstilling
Miljø-, Bynatur og Mobilitetsudvalget vedtog d. 9. januar 2023, at forvaltningen kunne deltage i en fælles
tilbudsindhentning gennem ARC om behandling af tekstilaffald. Den nuværende kontrakt udløber i december måned
2024, med mulighed for forlængelse. Forvaltningen ønsker ikke at forlænge den eksisterende aftale, da en for lille andel
af tekstilaffaldet bliver genbrugt eller genanvendt.

Københavns Kommune planlægger udbud af tekstilaffald til genanvendelse, som forventeligt sendes i udbud i juli 2024.
Forvaltningen anbefaler, at Frederiksberg Kommune deltager i dette udbud, da der er en forventning om at kunne opnå
højere genbrugs- og genanvendelsesprocenter af tekstilaffaldet end i den nuværende aftale. Forvaltningen blev først
orienteret om muligheden for at kunne deltage i dette udbud d. 17/6, hvorfor Magistraten ikke er blevet præsenteret for en
sag tidligere.

I 2012 besluttede Magistraten, at forvaltningen skulle udbyde opgaver med tildelingskriteriet ”økonomisk mest
fordelagtige tilbud”, hvor prisen indgår med vægtningen 60 pct., idet afvigelser herfra kun kan ske på baggrund af
Magistratens mandat. Københavns Kommunes udbud afviger fra førnævnte vægtning, men det er på nuværende tidspunkt
ikke klarlagt, hvilken vægtning evalueringskriterierne vil have i udbuddet. Forvaltningen ønsker derfor mandat til at
kunne afvige fra kommunens faste evalueringskriterier, for at kunne deltage i udbuddet med Københavns Kommune.

På trods af afvigelsen fra evalueringskriterierne vurderes det, at deltagelse i Københavns Kommunes udbud vil give det
mest økonomisk fordelagtige tilbud. Frederiksberg Kommune vil ikke få en bedre aftale ved at udbyde opgaven
selvstændigt, da Københavns Kommunes affaldsmængder vil give mulighed for at kunne stille skærpede miljøkrav og
sikre en højere genbrugs- og genanvendelsesprocent af tekstilaffaldet.
Københavns Kommunes udbud vil indeholde krav om håndsortering af tekstilaffaldet, og deraf vil behandlingsprisen for
tekstilaffaldet forventeligt være højere end den nuværende. Det forventes at håndsorteringen vil medføre, at en mindre
andel af tekstilerne bliver frasorteret til energiudnyttelse.

Videre proces
Såfremt Magistraten godkender indstillingen, vil udbuddet offentliggøres i juli 2024 med estimeret kontraktstart 4. kvartal
2024. Frederiksberg Kommune tiltræder kontrakten ved udløb af eksisterende kontrakt. Kontraktens varighed vil være 2
år med 2 x 1 års option.

By-, Kultur- og Miljøområdets vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at det vil være hensigtsmæssigt at kunne deltage i udbud med Københavns Kommune, og
deraf kunne afvige fra de fastsatte tildelingskriterier for at sikre dels en højere genanvendelsesprocent, dels en bedre aftale
bredt set.

Økonomi
Sagen vedrører ikke det skattefinansierede område men det gebyrfinansierede område.



Eventuelt afledte mer- eller mindreomkostninger til behandling af tekstilaffald vil blive indregnet i de løbende
driftsomkostninger og forelægges Kommunalbestyrelsen i forbindelse med godkendelse af de årlige affaldsgebyrer.

Borgmesterpåtegning
Nej



Punkt 184: Lukket
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